
  

 

 
 

Администрация 
муниципального образования городское 

поселение 
город Боровск 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.07.2022 _                                                                                                       №237 

 

 «Об определении прилегающих 

территорий к местам проведения культурно-

массовых мероприятий, посвященных 

празднованию 664-ой годовщины Дня 

Города Боровска» 

     

В соответствии с ч.2 ст.2.2 Закона Калужской области от 06.04.2006 года№ 182-03 «О 

регулировании отдельных правоотношений в сфере оборота алкогольной продукции на 

территории Калужской области, на основании Положения «О порядке определения мест 

массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения 

границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции», утвержденного Решением 

Городской Думы муниципального образования городское поселение город Боровск от 

28.10.2015 №87, с целью поддержания правопорядка во время проведения в городе 

Боровске массовых мероприятий, посвященных празднованию 664-ой годовщины Дня 

Города Боровска, Администрация (исполнительно-распорядительный орган) 

муниципального образования городское поселения город Боровск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Местами проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных 

празднованию 664-ой годовщины Дня Города Боровска определить территорию на 

ул.Ленина (от пересечения с ул.Мира и пл.Ленина) 

2.Границы прилегающих территорий к местам проведения культурно-массовых 

мероприятий, указанных в п.1 настоящего Постановления, определить согласно 

Приложению №1 к настоящему Постановлению. 

3.Дату и время проведения мероприятий определить в соответствии с Приложением 

№2 к настоящему Постановлению. 

4.Запретить розничную продажу алкогольной продукции в местах проведения 

культурно-массовых мероприятий, указанных в п.1 к настоящему Постановлению и на 

прилегающих к ним территориях во время проведения мероприятий согласно 

Приложению №2 к настоящему Постановлению, за исключением розничной продажи 

алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и 



  

 

пивных напитков, осуществляемых индивидуальными предпринимателями, при оказании 

услуг общественного питания. 

5. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям, за 

исключением организаций и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги 

общественного питания (при условии продажи алкогольной продукции для употребления 

в месте приобретения без выноса за пределы торгового объекта), не отпускать 

алкогольную продукцию в городе Боровске во время празднования 664-ой годовщины Дня 

Города Боровска  20 августа  2022 года с 10.00 часов до 22.00 часов. 

6.Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Рекомендовать организациям розничной торговли, а также индивидуальным 

предпринимателям во время проведения культурно-массовых мероприятий 09 мая 2021 

года не осуществлять розничную продажу продукции в стеклянной таре в местах 

осуществления розничной торговли и в местах проведения культурно-массовых 

мероприятий  на прилегающих к ним территориях. 

Довести настоящее постановление до сведения индивидуальных предпринимателей, 

организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, в том числе 

пива и пивных напитков на территории г. Боровска. 

Рекомендовать ОМВД России по Боровскому району обеспечить исполнение настоящего 

Постановления. 

Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации муниципального  

образования городское поселение город Боровск                                         А.Я. Бодрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отп.- 3 экз.: 

2- в дело; 

1- ОМВД по Боровскому району 

 

 



  

 

Приложение №2 к Постановлению 
 Администрации МО ГП город Боровск 

 от «____» ____________ 20__г. №_ 
 

Схема границ прилегающей территории, 

 на которой запрещена продажа алкогольной продукции 

м 1:3000 
 

Условные обозначения: 

 

 
Территория проведения праздничных мероприятий 

 на улице Ленина (от пересечения с ул.Мира и пл.Ленина) 

 
 

Прилегающая территория – 100 м от любой точки по периметру 

 

 

улица Ленина 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



  

 

Приложение №2 к Постановлению 
 Администрации МО ГП город Боровск 

 от «____» ____________ 20__г. №____ 

 
 

 

 

План празднования 

664-ой годовщины Дня Города Боровска 
 

 

Время Мероприятие Место проведения 

11.00-12.00 Торжественное открытие праздника.   
ул.Ленина, 17 

площадка перед РДК 

12.00-13.00 «Парад колясок» Площадка перед РДК 

12.00-17.00 
Площадка мастер-классов, спортивных игр и  состязаний. 

Показательные выступления Федерации единоборств 
пл. Ленина 

13.00-18.00 
Танцевально-музыкальная программа творческих коллективов 

Боровского района 
Парк «Картинка» 

13.00-16.00 
XIV фестиваль традиционной народной культуры «Живые корни 

России» 
Площадка перед РДК 

16.00-17.00 

Музыкально-поэтическая композиция 

с участием центральной районной библиотеки 

 и духового оркестра районного Дома культуры 

Площадка перед РДК 

19.00-20.00 Пенное шоу 
Площадка у памятника Д.Н. 

Сенявина 

20.00-22.00 Танцевально-музыкальная программа творческих коллективов РДК Площадка перед РДК 

22.00 Праздничный салют Площадка перед РДК 

22.00-23.00 
Дискотека с участием музыкального проекта OFB aka 

OFFBEAT ORCHESTRA («ПатиРакеты», г.Москва) 
Площадка перед РДК 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


